



NOVA

ARM E. M. JANI R CLEMENTINO FERREIRA

RUA EL Y EL HAK DRAENE, 66

NOVA IGUAÇU

07.50.552/0009-F3

WICEL CONTO 55570-000

R2

00, NR 02, 50 N 01/10  
00, 22 00, 85 5 01/10

PASTA BRANCA PLÁSTICA  
MCS AQUONOR AT2A9

~~Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 21 / 01 / 13~~

~~Nova Iguaçu, 21 de 01 de 13~~

~~Assinatura - Cargo~~

~~Assinatura - Cargo~~

Recibo da APIM da Escola  
 Aluninar Janir Clementino  
 00,00  
 cento e cinquenta reais 150,00  
 21 / 01 / 13  
 do Banco Brasil  
 Nova Iguaçu 21 / 01 / 13  
 Assinatura

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 21 de 01 de 2013

Nova Iguaçu, 21 de janeiro de 2013

Sheila A. Ferreira matr. 10/682.697-8  
 Assinatura - Cargo

Sheila de M. F. Z. Vieira matr. 10/682.295-1  
 Assinatura - Cargo

07.317.991/0001-00  
 REAL BRISE SERVIÇOS DE  
 INFORMÁTICA LTDA  
 Rua de Souza Costa, 130 apto  
 Cambaúba - CEP: 26.015-100  
 NOVA IGUAÇU - RJ

# REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

NOTA FISCAL

SAÍDA  ENTRADA

1001

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	CFOP	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
CNPJ <b>07.317.991/0001-80</b>		INSC. EST. <b>77.894.225</b>

1ª Via Branca - Dest/Remetente  
2ª Via Amarela - Fixo no Talão  
3ª Via Azul - Contr./Fisco  
4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão  
**13/11/2014**

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF <b>03.920.226/0003-73</b>	
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>PPM E.M. JANIR CLEMENTINO PEREIRA</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>MIGUEL COSTA</b>	CEP <b>26230-000</b>
ENDEREÇO <b>RUA ELY EL HUAIK DA NEVE, 66</b>		MUNICÍPIO <b>NOVA IGUAÇU</b>	
FONE/FAX		UF <b>RJ</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>-</b>

DATA DA EMISSÃO <b>13/05/13</b>
DATA DA SAÍDA/ENTRADA <b>13/05/13</b>
HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	FITA ADESIVA TRANSP. 45x45			C/4	20	16,80	336,00			
	FITA CREPE 48x50			C/2	5	26,90	134,50			
	FITILHO COLORIDO			C/10	2	12,20	24,40			
	GRAMPEADOR PEG. 20 FLS			UND	6	22,00	132,00			
	GRAMPO 2616			CX	20	4,90	98,00			
	LIVRO DATA 100 FLS			UND	4	18,00	72,00			
	MARCADOR QUADRO BRANCO			CX	10	66,00	660,00			
	PAPEL 40 KG 120 GR			PCTE	1	136,00	136,00			
	PAPEL A4 C/10 RESMAS			CX	22	139,00	3.058,00			
	PAPEL CONTACT C/10MT			RELO	5	62,00	310,00			
	PAPEL CREPON			PCTE	10	9,00	90,00			
	PASTA POLIQUINA 6CM AZUL			C/10	3	32,70	98,10			
	PASTA TRILHO TRANSP.			C/10	5	24,50	122,50			
	SACO PLÁSTICO 100LT DESCART.			C/100	5	52,80	264,00			
	SACO PLÁSTICO 200LT DESCART.			C/100	5	62,90	314,50			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>5.850,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA <b>5.850,00</b>

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>O MESMO</b>		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO <b>IRF 35.01</b>
----------------------------	--

Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional  
Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ ..... correspondente a Alíquota de .....% nos termos do Art. 23 da LC 123



# REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

NOTA FISCAL

1000

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

SAÍDA  ENTRADA

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	CFOP	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ <b>07.317.991/0001-80</b>
			INSC. EST. <b>77.894.225</b>

1ª Via Branca - Dest/Remetente  
2ª Via Amarela - Fixo no Talão  
3ª Via Azul - Contr./Fisco  
4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão  
**13/11/2014**

DESTINATÁRIO/REMETENTE			CNPJ/CPF <b>03.920.226/0001-73</b>	
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>APM E. M. JANIR CLEMENTINO PEREIRA</b>				
ENDEREÇO <b>RUA ELY EL HUAIK JARIEVE, 66</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>MIGUEL COUTO</b>	CEP <b>26230-000</b>	
MUNICÍPIO <b>NOVA IGUAÇU</b>	FONE/FAX	UF <b>RJ</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>-</b>	

DATA DA EMISSÃO <b>13/05/13</b>
DATA DA SAÍDA/ENTRADA <b>13/05/13</b>
HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	BARBANTE ALGODÃO			UND	20	4,80	96,00			
	CAIXA ARQUIVO AZUL REFORÇADA			C/5	15	26,80	402,00			
	GRAMPEADOR DE MESA			UND	7	39,80	278,60			
	CARTUCHO HP 60XL COLOR			UND	8	104,90	839,20			
	CARTUCHO HP 60XL PRETO			UND	8	99,00	792,00			
	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W			C/25	3	162,50	487,50			
	CLIPS 210 C/500 gr			CX	6	20,00	120,00			
	REATOR 2x40 ELETRÔNICO			UND	10	32,00	320,00			
	COLA BRANCA 90 gr POLAR			C/12	5	36,80	184,00			
	COLA PI EVA			C/6	6	28,90	173,40			
	COLA PLÁSTICO DESCART. 200ML			CX	3	74,90	224,70			
	DESINFETANTE LÍQ. C/5 Lts			GL	7	19,80	138,60			
	EMBORDACHADO EVA 40x60			PCE	30	26,80	804,00			
	PASTA MOD 17			C/50	5	32,80	164,00			
	PAPEL OFÍCIO 2 C/40 RESMAS			CX	6	158,00	948,00			
	FITA ADESIVA TRANSP. 12x30			C/10	8	16,00	128,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>6.100,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA <b>6.100,00</b>

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>O MEJMO</b>		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ ..... correspondente a Alíquota de .....% nos termos do Art. 23 da LC 123	RESERVADO AO FISCO <b>IRF 35.01</b>
---	--

SANFAT ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793  
CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01  
03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012

PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-1000

VENDE

APM E. M. JANIIR CLEMENTINO FERREIRA

RUA ELVY EL HADIK SAVERE, 66

NOVA IGUAÇU

07.150.556/0001-73

MICRONT CONTO 56570-000

13

110	8	128,00	128,00
110	2	35,80	35,80
110	30	26,80	799,00
110	7	16,80	117,60
110	3	14,40	43,20
110	2	32,80	65,60
110	2	18,40	36,80
110	10	35,00	350,00
110	2	50,00	100,00
110	3	148,20	444,60
110	8	44,00	352,00
110	2	58,00	116,00
110	2	32,80	65,60
110	2	18,40	36,80
110	7	16,80	117,60
110	3	14,40	43,20
110	2	32,80	65,60
110	2	18,40	36,80
110	30	26,80	799,00
110	7	16,80	117,60
110	2	32,80	65,60
110	2	18,40	36,80
110	12	26,80	321,60
110	2	12,80	25,60

FITA DESECAVA TRANSP. 15X30  
 PAPER CROMO 5 CM NO BERNAR  
 PASTA MOD VA  
 EMBOBACHADO EVA 10X60  
 DESINFETANTE LIT. 12 LR  
 COLA PLANTAO DESERT. 300ML  
 COLA PI EVA  
 COLA BRANCA 90 GR BARRIL  
 REATOR 5X10 ELETROINICO  
 LAMPADA FLOUORESCENTE 10W  
 CORTUCHO HP 60X1 PRETO  
 CORTUCHO HP 60X1 COLOS  
 GRAMPEADOR DE MESA  
 CAIXA ARBUNO AMAL REFORCADA  
 BARBANTE ALGODAO

Recebi da APM da Escola  
 M. J. Janir Clementino  
 P. 00,000 01.920.221.0001-73  
 Valor de R\$ 6.100,00  
 Leis Matr em reais  
 do cheque nº 80001  
 13 / 05 / 2013  
 Assinatura  
 13 / 05 / 2013

REAL PRICE SERVIÇOS DE  
 INFORMÁTICA LTDA  
 Rua de Souza Costa, 130 - arte  
 Curitiba - CEP: 26.015-180  
 NOVA IGUAÇU - RJ

especificação de 13 / 05 / 2013  
 Nova Iguaçu, 13 de maio de 2013  
 Sheila F. Ferreira matr. 10/682.697-8  
 Assinatura - Cargo  
 Sheila de M. Z. Z/leira matr 10/682.295-1  
 Assinatura - Cargo

# REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

NOTA FISCAL

1002

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

SAÍDA  ENTRADA

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	CFOP	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ <b>07.317.991/0001-80</b>
			INSC. EST. <b>77.894.225</b>

1ª Via Branca - Dest/Remetente  
2ª Via Amarela - Fixo no Talão  
3ª Via Azul - Contr./Fisco  
4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão  
**13/11/2014**

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF <b>03.920.226/0003-73</b>	
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>APM E. M. JAVIR CLEMENTINO PEPEIRA</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>MIGUEL COUTO</b>	CEP <b>26230-000</b>
ENDEREÇO <b>RUA ELY EL HUAIK DAPIEVE, 66</b>	MUNICÍPIO <b>NOVA IGUAÇU</b>	FONE/FAX	UF <b>RJ</b>
DADOS DO PRODUTO		INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>-</b>	

DATA DA EMISSÃO  
**17/05/13**

DATA DA SAÍDA/ENTRADA  
**17/05/13**

HORA DA SAÍDA

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	BOLA DE BORDA INI. m 10			UND	12	28,00	336,00			
	REDE DE FUTSAL			PAR	1	180,00	180,00			
	BOLA DE FUTSAL PENALTY			UND	15	77,00	1.155,00			
	BOLA DE VOLEIBAL PENALTY			UND	10	56,00	560,00			
	BOMBA PENALTY P/ ENCHER			UND	3	36,00	108,00			
	BOLA DE BASQUETE			UND	6	44,00	264,00			
	CARTUCHO LASERSET HP 2612A			UND	2	265,00	530,00			
	CARTUCHO DESKJET HP 670 PRETO			UND	10	56,00	560,00			
	CARTUCHO DESKJET HP 670 CIANO			UND	8	56,00	448,00			
	CARTUCHO DESKJET HP 670 AMARELO			UND	8	56,00	448,00			
	CARTUCHO DESKJET HP 670 MAGENTA			UND	8	56,00	448,00			
	CARTUCHO TONER HP 126 PRETO			UND	1	209,00	209,00			
	CARTUCHO TONER HP 126 CIANO			UND	1	228,00	228,00			
	CARTUCHO TONER HP 126 AMARELO			UND	1	228,00	228,00			
	CARTUCHO TONER HP 126 MAGENTA			UND	1	228,00	228,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>5.930,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA <b>5.930,00</b>

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>O MESMO</b>		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ ..... correspondente a Alíquota de .....% nos termos do Art. 23 da LC 123	RESERVADO AO FISCO <b>IRF 35.01</b>
---	--

SANFAT ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793  
CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01  
03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012

PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-1000

1001

X

VENHA

71/02/73 07.450.556/0007-F3  
71/02/73 WIGNET (CONTO 5570-000

AVENIDA E. M. ZAMIR CLEMENTINO PEREIRA  
RUA ELY ET JIAIK DAVENE, 66

NOVA IGUAÇU

UNID	1	58,00	00,32	00,32
UNID	1	180,00	00,00	180,00
UNID	12	1122,00	00,00	1222,00
UNID	10	260,00	00,00	260,00
UNID	3	108,00	00,00	308,00
UNID	2	54,00	00,00	108,00
UNID	5	230,00	00,00	1150,00
UNID	10	260,00	00,00	260,00
UNID	8	118,00	00,00	872,00
UNID	8	118,00	00,00	872,00
UNID	8	118,00	00,00	872,00
UNID	1	558,00	00,00	558,00
UNID	1	558,00	00,00	558,00
UNID	1	558,00	00,00	558,00

BOLA DE BOMBECHA 111. 00 00  
 BOLA DE FUTAR  
 BOLA DE FUTAR PERNAVA  
 BOLA DE VOLEIBOL PERNAVA  
 BOMBA PERNAVA 91 ENCHES  
 BOLA DE BOMBECHA  
 CARUCHO BAZZET HP 2015A  
 CARUCHO BAZZET HP 2015B  
 CARUCHO DE SK ZET HP 2015 CIANO  
 CARUCHO BAZZET HP 2015 AMARELO  
 CARUCHO BAZZET HP 2015 ARGENTA  
 CARUCHO TOWER HP VSE PRETO  
 CARUCHO TOWER HP VSE CIANO  
 CARUCHO TOWER HP VSE AMARELO  
 CARUCHO TOWER HP VSE ARGENTA

Recibo da Escola  
 Wignat Clementino  
 CEP: 2.920.226/0001-73  
 Valor de R\$ 5.930,00  
 Cinco Mil Novecentos e trinta reais  
 cheque nº 850012  
 17 / 05 / 13  
 Brasil  
 17 / 05 / 13  
 REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA  
 Rua de Souza Costa, 130 - Jd. Primavera  
 Curitiba - CEP: 26.015-109  
 NOVA IGUAÇU - RJ

Declaro que o valor em  
 desta Nota Fiscal de acordo com a  
 especificação no dia 17 / 05 / 2013  
 Nova Iguaçu, 17 de maio de 2013  
 Sheila A. Ferreira mat: 10/682.697-8  
 Assinatura - Cargo  
 Sheila de M. F. Xavier mat 10/682-295-1  
 Assinatura - Cargo





X

3018158108

VENDA

07.950.556/0007-F3 50102/73  
MIENT (CANTO 56530-000 50102/73  
- 152

AVIA E.M. ZAVIR CLEMENTINO PEREIRA  
AVIA ELI EL HAIK DARGNEI EE  
NOVA IGUAÇU

UND S V. 692,00 3.320,00  
UND V. 690,00 V. 690,00  
UND S 180,00 690,00

IMPRESORA HP DESKJET INK ADV. 2552  
IMPRESORA LASERJET PRO 100 M502  
MICROCOMPUTADOR COMPLETO MONIT. 18"

Recabi da APM da Escola  
 Aluno: 00,0000 Clementino  
 CNPJ 01.920.226/0001-73  
 Valor de R\$ 6.000,00.  
 Seis mil reais  
 Data do cheque nº 850013  
 20 / 05 / 2013.  
 Local: Brasil  
 Nova Iguaçu 20 / 05 / 2013.  
 07.950.556/0007-80  
 REAL BRISA SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA  
 Rua de Santa Cecla, 130 - Vila Cocanha - CEP: 26.015-180  
 NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que os valores desta Nota Fiscal de acordo com a especificação no dia 20 / 05 / 2013.  
 Nova Iguaçu, 20 de maio de 2013  
 Afida A-Ferreira matr. 10/682.697-8  
 Assinatura - Cargo  
 Sheila de M. Z. Zilvia matr. 10/682.295-1  
 Assinatura - Cargo





# REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

NOTA FISCAL

1038

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

SAÍDA  ENTRADA

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	CFOP	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO <b>2013/279445</b>	CNPJ <b>07.317.991/0001-80</b>
DESTINATÁRIO/REMETENTE			INSC. EST. <b>77.894.225</b>

1ª Via Branca - Dest/Remetente  
2ª Via Amarela - Fixo no Talão  
3ª Via Azul - Contr./Fisco  
4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão  
**13/11/2014**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>APM. E.M. JANIR CLEMENDINO PEREIRA</b>			CNPJ/CPF <b>03920226/0001-73</b>
ENDEREÇO <b>RUA ELY EL HUAIK DAREVE, 66</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>MIGUEL CAUÊ</b>	CEP <b>26230-000</b>
MUNICÍPIO <b>NOVA IGUAÇU</b>	FONE/FAX	UF <b>RJ</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>-</b>

DATA DA EMISSÃO  
**15/07/13**

DATA DA SAÍDA/ENTRADA  
**15/07/13**

HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	CILINDRO COPIADORA SHARP 2030			UND	03	85,00	85,00			
	PINCEL ESCOLAR			PCE	02	21,90	43,80			
	PISTOLA COLA QUENTE FINA			UND	04	25,90	103,60			
	PLAFUNÊ			UND	14	5,40	75,60			
	REATOR ELETRÔNICO 2x40W			UND	30	33,00	330,00			
	REFIL COLA QUENTE FINA			KG	04	32,00	128,00			
	TINTA REABASTECEDORA Q. BRANCO			CX	03	108,00	324,00			
	TINTA GUACHE 250ML ACRILEX			CX	30	33,00	330,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>3.400,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA <b>3.400,00</b>

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>O MESMO</b>		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ ..... correspondente a Alíquota de .....% nos termos do Art. 23 da LC 123	RESERVADO AO FISCO  <b>IRF 35.01</b>
---	--

SANFAT ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793  
CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01  
03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012  
PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-1000

